TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do
Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE, vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade Pregão Presencial N° 2205.01/2019 - SME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGAR em favor das empresas:

INFOSHOP COM. DE ART. INFORMA. EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua
Rosa Cruz, n° 491 -  Bairro Jardim Cearense, em Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°
24.710.087/0001-59, vencedora do Item 01, perfazendo o valor global de R$ 23.879,70 (Vinte de três
mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos).

INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito
privado, sediada Rua Raimundo Pereira de Oliveira, n° 60 -  Bairro Jardim Sorrilandia I, em Sousa,
Estado do Paraíba, inscrita no CNPJ sob o n° 08.060.934/0001-20, vencedora do Item 02, perfazendo 0
valor global de R$ 106.400,00 (Cento e seis mil e quatrocentos reais).

IN FO SHO P CO M . DE AR T. INFO RM A. EIRELI - ME
CNPJ sob o n° 24.710.087/0001-59

ITEM DESCRIÇÃO QTDE V L  UNIT. VL. TO TAL

01

VEN TILAD O R DE PAREDE O SCILAN TE COM  GRADE DE
AÇO  E Ó TIM A VA ZÃ O  DE AR:
Cor: Preto
Tipo de Ventilador: Parede
Design: M oderno e Atualizado 3 pás
M aterial: Ferro e Plástico
Função: Ventilação
Velocidades: 3 velocidades
M odelo: Parede
Quantidade de Hélices: 3
Função Repelente de Insetos: Não
Lum inária: Não
Tipo de Acionam ento: Botão
Grade Rem ovível: Sim
Grade Giratória: Não
O scilação: Sim
Inclinação A justável: Sim
Alça para Transporte: Sim
Porta-Fio: Não
Fácil Lim peza: Sim
Altura regulável: Não
Silencioso: Sim
Pés: Não
Base: Sim
Desm ontável: Sim
Protetor Térm ico: Sim

157 R $152,10 R$ 23 .879,70

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20-C G F :  06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053 -  e-mail -  lidtocaofortim@outool<.com

^Ç
Aot

GOVERNO MUNICIPAL DE,1
o

Fusível de Segurança: Não
Baixo Consum o de Energia: Sim
Alim entação: Bivolt
Consum o Aproxim ado de Energia: o,22okW h
Potência: 170W
Rotação: 1430 RPM
Diâm etro da Hélice: 60 cm
Ventilador de Parede O scilante 6ocm
Grade Aço Bivolt preto
Altura: 50,60 cm
Largura: 26,00 cm
Profundidade: 55,oocm
Peso: 6,62 k.

IN TELIGÊNCIA CO M . DE EQUIP. E SERVIÇO S EIRELI EPP
CNPJ sob 0 n° 08.060.934/0001-20

02

APA RELH O  DE A R CO N D ICIO NA DO  COM  CAPACIDADE
DE REFRIGERAÇÃO  DE 22.000 BTUS: tipo Hl W ALL para
instalação em parede ou teto. Tensão 220V. Incluindo
controle rem oto sem fio -  funções: liga/desliga, modo,
controle da tem peratura, fan, sw ing e tim er. Vazão de
ar acim a de 1100 m 3/h e gás refrigerante R410A.
Classificação Energética ( IN M E T R O )- A  ou B.

40 R$ 2.660,00 R$ 106.400,00

Fortim -  Ceará, 07 de Junho de 2019.

Ç

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE,

DESPORTO E LAZER

Ivoneide d

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20-C G F :  06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053  -  e-mail -  licitacaofortim@outool<.com

o
y

ò
^